
SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

  

1 Objednatelem 

název právnické osoby:  Mateřská škola Olomouc, Helsinská 11, příspěvková organizace 

IČ: 619 899 16 

sídlo : Helsinská 11, 779 00 Olomouc 

Č. bankovního účtu: xxx   Česká spořitelna 

zastoupená: Bc. Martou Novákovou 

(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 

a 

2 Zhotovitelem 

název právnické osoby: Designové centrum OMIZOL, spol. s.r.o. 

IČ: 027 62 111  

sídlo: Tyršova 613/4, 779 00 Olomouc 

zastoupená: Petrem Nádvorníkem, jednatelem 

(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 

  

I. Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele 

dílo ,,Hrací prvky na zahradu MŠ Helsinská“ (dále jen „Dílo“). 

Dílo obsahuje tyto prvky: 

- Lanová sestava pro děti od 3 let za využití stávajících stromů a jednoho podpůrného kůlu. 

- Lavička kolem stromu se stolečkem. 

 

(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. IV. 

této smlouvy. 

II. Lhůta plnění díla 

(1) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště v termínu zahájení prací. 

(2) Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětném díle dne 1. 9. 2017. 

(3) Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 31. 10. 2017. 

 

III. Staveniště 

(1) Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli stanoviště prosté práv třetích osob. 

(2) Zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel. 



(3) Zhotovitel se již seznámil se stavem staveniště a neshledal žádné důvody, které by mu bránily 

v řádném zahájení prací a řádnému provedení díla dle této smlouvy. 

 

 

 

IV. Cena Díla a způsob její úhrady 

(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 123.639,- Kč bez DPH, 149.603,19,- Kč 

včetně DPH. Cena zahrnuje hrací prvky, dopravu a jejich montáž. 

(2) Objednavatel se zavazuje uhradit zhotoviteli provedené práce na základě provedených prací. 

Dohodnutá splatnost faktur je 21 dní od převzetí. 

(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. ……………… vedený u Reifaisen bank 

  

 

IV. Předání a převzetí díla 

(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů od zhotovení 

díla bez vad a nedodělků. 

(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 

(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany protokol 

obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není povinen 

převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad Zhotovitele. 

 

IV. Záruka 

(1) Smluvní strany se dohodly, že záruční doba díle je 60 měsíců za předpokladu, že bude ošetřeno 

dle návodu k údržbě a ošetření, který bude objednateli předán po dokončení díla. 

(2) V případě reklamace objednatelem je zhotovitel povinen neprodleně zahájit práce na 

odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 - dnů od obdržení oznámení o reklamaci. 

 

  

V. Práva a povinnosti stran 

(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 

bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. II této smlouvy. 

(2) Objednatel  je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je prováděno v souladu s 

touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele na zjištěné 

nedostatky. 

(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem. 

  



VI. Smluvní pokuty 

(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla za každý 

den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 

(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

  

VIII. Závěrečná ustanovení 

(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 

stran obdrží dvě podepsaná vyhotovení. 

(3) Smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

  

V Olomouci  dne 18.7.2017                              V Olomouci  dne 18.7.2017 

  

  

  

………………………………                                          ……………………………… 

           Objednatel                                                                    Zhotovitel 

    Bc. Marta Nováková                            Petr Nádvorník 

        Ředitelka MŠ                                   jednatel 
 

 


